ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 КУИ   13-29-22

 Администрации   города   Иванова
                проект
 от

     №

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 10.12.2012 № 2811 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения

земельным участком по заявлению правообладателя»

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Иванова от 10.12.2012 № 2811 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»:

В приложении к постановлению «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования
и пожизненного наследуемого владения земельным участком по заявлению правообладателя»:

1.1. В пункте 2.7 слова «через единый портал государственных
и муниципальных услуг по адресу: http:/www.gosuslugi.ru./ (далее - Портал)» заменить словами «через единый и (или) региональный порталы государственных и муниципальных услуг по адресу www.gosuslugi.ru и (или) www.pgu.ivanovoobl.ru ( далее - Порталы)».

1.2. В пункте 2.17 в позиции «Информирование о предоставлении муниципальной
услуги осуществляется:» вместо слов «- на Портале» читать «- путем размещения на едином и (или) региональном порталах государственных и муниципальных услуг по адресу www.gosuslugi.ru и (или) www.pgu.ivanovoobl.ru».

1.3. В пункте 2.19 вместо слов «на Портале» читать «на Порталах».

1.4. В пункте 3.3.1 вместо слов «через Портал» читать «через Порталы».

1.5. Абзац второй пункта 5.1 изложить в следующей редакции:

«Жалоба может быть направлена в письменной форме по почте, через многофункциональный центр, с  использованием информационно-телекоммуникационный сети Интернет, сайта Администрации города Иванова, единого портала государственных
и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя».
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край».

Глава Администрации города Иванова                                                                   А.С. Кузьмичев

Проект постановления Администрации города Иванова подготовлен и вынесен на согласование Ивановским городским комитетом по управлению имуществом
Председатель комитета

   Н.Л. Бусова
СОГЛАСОВАНО:

	Первый заместитель главы Администрации города Иванова

	А.В. Матвеев

	Заместитель главы Администрации города Иванова, руководитель аппарата Администрации горда Иванова

	А.А. Параничев

	Начальник управления правового сопровождения и контроля администрации города

Начальник управления информационных

ресурсов

	Ю.Н. Барулина

Л.Д. Костерина

	Заместитель председателя комитета М.А. Кудряшова

	Главный специалист юридического отдела

О.Е. Мещанинова
Заместитель начальник отдела землепользования
Е.В. Духлинцева
32 64 81